
               

 
 

Galerie hlavního města Prahy je jednou z nejvýznamnějších galerií v České republice, která se ve své 
výstavní činnosti zaměřuje zejména na moderní a současné umění. Shromažďuje, ochraňuje a odborně 
zpracovává umělecké sbírky hlavního města Prahy. V současné době GHMP vystavuje v sedmi objektech: 
v Domě U Kamenného zvonu, v Městské knihovně – 2. patro, v Colloredo-Mansfeldském paláci, v Domě 
fotografie, v Bílkově vile, v Zámku Troja a v Domě Františka Bílka v Chýnově. 

 

 

SM L O UV A O  SP O L UP R Á CI  

číslo smlouvy GHMP: Z-2400-138-2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

I. Smluvní strany 
 

Galerie hlavního města Prahy  
Sídlo: 
 Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1 
Zastoupení: 
 PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou GHMP 
Registrace: 
 IČ 00064416 
 DIČ CZ00064416 
               příspěvková organizace hl. m. Prahy 
Bankovní spojení:  
                č. účtu: 2000700006/6000 
(dále jen „GHMP“) 

a 

Univerzita Karlova 
Sídlo: 
 Ovocný trh 560/5 
 116 36   Praha 1 
Součást: 
 Matematicko-fyzikální fakulta 
 Ke Karlovu 2027/3 
 121 16   Praha 2 
Zastoupení: 
 prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan Matematicko-fyzikální fakulty 
Registrace: 
 IČ 00216208 
 DIČ CZ00216208 
 veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Bankovní spojení:  
               č. účtu: 38330021/0100 
 
(dále jen „Fakulta“)  
(GHMP a Fakulta dále společně jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). 



 

 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava spolupráce smluvních strany související s vyhlášením a 
realizací níže uvedené veřejné soutěže, stanovení pravidel pro uspořádání a řízení 
soutěže, vypořádání finančních závazků a ze soutěže vyplývajících závazků smluvních 
stran. Cílem Smlouvy je zabezpečení optimálních podmínek pro vytvoření uměleckého 
díla, které bude dočasně umístěno v areálu Fakulty na adrese v Holešovičkách 2, Praha 
8. Umělecké dílo musí být vytvořeno z trvanlivého materiálu tak, aby 
odolalo  povětrnostním vlivům a mohlo plnit svoji dekorativní funkci po celou dobu osazení 
v areálu Fakulty. 

2. Soutěž bude vyhlášena do 31. května 2020 a vlastní umělecké dílo bude realizováno do 
31. prosince 2020. Do areálu Fakulty bude dílo umístěno nejpozději do 31. prosince 2020. 

III. Práva a povinnost smluvních stran 
 

1. Fakulta se zavazuje v rámci realizace veřejné soutěže uhradit ze svých prostředků 
odměny členům poroty, která bude hodnotit umělecké návrhy zaslané do veřejné soutěže, 
a dále náklady na skicovné pro účastníky soutěže a zajistit realizaci výstavy uměleckých 
návrhů zaslaných do soutěže. 

2. Fakulta pro dočasné umístění uměleckého díla zajistí odpovídající prostor a technologické 
podmínky. 

3. Fakulta má právo se podílet na jmenování členů poroty, která bude hodnotit návrhy 
zaslané účastníky do veřejné soutěže.  Porota bude mít maximálně 7 členů. Fakulta je 
oprávněna jmenovat 2 členy poroty, GHMP je oprávněna jmenovat 1 člena poroty. 
Zbývající 4 členové poroty budou nezávislí odborníci nemající zaměstnanecký či jiný 
obdobný vztah ke smluvním stranám.  

4. Umělecké dílo bude umístěno dle stavební dokumentace v areálu MFF UK, 
V Holešovičkách 2, Praha 8.  

5. Fakulta poskytne maximální součinnost při vyhlášení veřejné soutěže a stanovení 
soutěžních podmínek. 

6. GHMP se zavazuje provést vyhlášení veřejné soutěže na umělecké dílo, provést 
s odbornou péčí výběr potenciálních autorů účastnících se soutěže, zajistit komunikaci 
s autory, a zajistit samotnou realizaci díla, jeho dopravu do areálu Fakulty a umístění na 
místo určené stavební dokumentací.  

7. Umělecké dílo vytvořené na základě veřejné soutěže bude dle výslovné dohody smluvních 
stran umístěno v areálu Fakulty bezúplatně po dobu 5 let od jeho osazení. Vlastníkem 
uměleckého díla však bude a zůstane GHMP.  

8. Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: za Fakultu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, za GHMP xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

9. Obě smluvní strany mají právo uvádět druhou smluvní stranu jako partnera při realizaci 
soutěže.  

IV. Finanční podmínky 
 

1. Fakulta se zavazuje poskytnout pro realizaci soutěže konečnou částku 256 000 Kč, která 
bude poměrně rozdělena mezi účastníky soutěže jako skicovné, dále z ní budou uhrazeny 
odměny členům poroty a náklady na realizaci výstavy uměleckých návrhů zaslaných 
autory do veřejné soutěže. Výše částek na skicovné bude určena podle počtu účastníků 
soutěže. Skicovné a odměny členům poroty budou Fakultou uhrazeny na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

2. Předpokládané rozdělení finanční částky poskytnuté Fakultou: 



 

 

 

 

 

       Realizace výstavy a odměny členům poroty: 25 000 Kč 

       Skicovné: 231 000 Kč  

Skicovné bude poměrně rozděleno mezi účastníky soutěže, kteří odevzdají soutěžní 
návrhy v požadovaném formátu a termínu.  

3. Částka 256.000 Kč obsahuje i DPH a zahrnuje veškeré náklady spojené ze strany Fakulty 
s naplněním předmětu Smlouvy a je to částka konečná.  

4. GHMP se zavazuje přispět částkou do výše 119 000 Kč, která bude poměrně rozdělena 
mezi účastníky soutěže jako skicovné, tak aby každý účastník soutěže, který odevzdá 
soutěžní návrh v požadovaném formátu a termínu obdržel celkem 50 000 Kč jako 
skicovné.  

5. Dále se GHMP zavazuje na realizaci soutěže a vytvoření uměleckého díla poskytnout 
částku 800 000 Kč bez DPH z programu Umění pro město Praha 2020. Z toho bude 
50 000 Kč určeno na zvláštní ocenění poroty a 50 000 Kč bude umělecký honorář k 
realizovanému návrhu.   

 

V. Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní Fakulta. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to nejdéle do okamžiku uplynutí doby, po kterou 
má být umělecké dílo umístěno v areálu Fakulty dle čl. III., bodu 7. Smlouvy.  

3. Tato Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Dohoda 
o ukončení této Smlouvy musí obsahovat datum, k němuž bude tato Smlouva ukončena, 
a způsob vzájemného vypořádání práv a povinností smluvních stran a finančních závazků 

4. Tuto Smlouvu lze vypovědět smluvní stranou za těchto podmínek: 

Pokud jedna ze smluvních stran zásadně poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
a nezjedná nápravu ani v dostatečně přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta, je 
druhá smluvní strana oprávněna Smlouvu vypovědět. V takovém případě nevzniká první 
smluvní straně, která Smlouvu podstatně porušila, žádný nárok na finanční či jiné 
vyrovnání. Tím není dotčeno právo smluvní strany domáhat se náhrady újmy, která jí 
vznikla nedodržením smluvních povinností. 

5. Výpověď Smlouvy musí být písemná, výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se zavazují zdržet se všeho, co by mohlo poškodit dobré jméno a pověst 
smluvních stran nebo co by mohlo negativně ovlivnit jejich spolupráci. 

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména relevantními ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejících právních předpisů. 



 

 

 

 

 

3. Žádná ze stran není oprávněna převést na třetí osobu úplně ani z části práva nebo 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

4. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Fakulta a 
jedno vyhotovení obdrží GHMP. 

5. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do 
souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 
oddělit nelze. 

6. Tuto Smlouvu je možné změnit, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. Dodatky musí být jako takové označeny, musí obsahovat dohodu o celém 
textu Smlouvy a po potvrzení smluvními stranami se stávají nedílnou součástí Smlouvy. 
Změny Smlouvy provedené v jiné než takto sjednané formě smluvní strany vylučují. Za 
písemnou formu změn nebude pro tento účel považována změna provedená 
elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jejího obsahu 
a určení jednající osoby. 

7. Tato Smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky 
plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. Smluvní 
strany vylučují pro smluvní vztah založený touto Smlouvou použití obchodních zvyklostí 
zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v daném odvětví i použití 
zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem 
jednání smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této Smlouvy. Smluvní strany dále potvrzují, že tato Smlouva je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, byla sjednána určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání v 
uzavření této Smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z toto Smlouvy lze postoupit třetí 
osobě pouze po předchozím písemném souhlasu smluvních stran. Za písemnou formu 
souhlasu nebude pro tento účel považován souhlas provedený elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

 

V Praze dne 25. 5. 2020             V Praze dne 23. 7. 2020 

 

 

 

…………………………………..   ………………………………….. 

PhDr. Magdalena Juříková,    Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., 
ředitelka Galerie hlavního města Prahy  děkan Matematicko-fyzikální fakulty  

                                                                                 Univerzity Karlovy 
 


